Ogilbe, habentes et tenentes in manibus suis quamdam cedulam papeream formam

appellacionis in se continentem quam michi, notario publico subscripto, tradederunt

perlegendam, copiandam et in banc publicam formam instrumentalem redigendam,

atque secundum illius cedule tenorem, vim, formam et effectum, realiter et cum

effectu appellarunt; cuius cedule tenor sequitur et est talis :—Cum appellacionis seu

prouocationis remedium ab vtroque jure salubriter sit introductum ut nedum lesis,

grauatis et oppressis verum etiam ledi, grauari et opprimi se timentibus in futurum

eius presidio debite succurratur, hinc est quod nos, Johannes Melwill de Eaitht,

Johannes Ogilbe de Inuerquharate, Wilelmus Bonar de Eosse, Jacobus Forsycht

de Nyde, Jacobus Kyrcaldy de Grange, Alexander Oroke de Celebawbe, Walterus

Ogilbe, nostrique complices, amici et familiares, sentientes nos lesos, grauatos et

oppressos, timentesque nos plus posse in futurum ledi, grauari et opprimi, per vos,

venerabilem virum, magistrum Jacobum Symson, officialem Sancti Andree princi-

palem, ex et pro eo quod vos, reuerende domine officialis, prout informamur et ad

nostram noticiam nuper infra triduum deuenit, quasdam pretensas vestras literas

inhibitoriales siue monitoriales censuras ecclesiasticas excommunicationis aggraua-

tionis, siue reaggrauationis in se continentes, pro parte honorabilis viri, Johannis

Multrar de Sefeild, contra et aduersus nos decreuistis et fulminastis, nobis minime

citatis, vocatis, confessis aut legittime in spem monitis, seu aut super aliquo delicto,

contemptu vel inobedientia conuictis, quod de jure et secundum juris dispensa-

tionem minime fecisse aut facere debuissetis, cum de jure contra non citatum,

couuictum aut confessum aut legittime monitum, non est ad censuras ecclesiasticas

procedendum : Turn, secundo, quamquam appreciation! bonorum et granorum pre-

fati Johannis Multrar pro solutione summe sexaginta librarum monete Scocie rite

et legittime adiudicate dicto Jacobo Kyrcalde, prout in sententiis et processibus

desuper deductis continetur, cum officiariis nobilis et potentis domini, Jacobi, comitis
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de Morton interfuimus, nullam inde iniusticiam aut iniuriam, contemptum wel

inobedientiani fecimus, cum de jure cuilibet judici competenti sententiam secundum

juris exigentiam et regni eonsuetudinem, licet executioni demandare et alios in

suplementum ministrationis justicie connotare et interesse, sicuti dicta appreciatio

facta fuerat ; et nos de mandato etiam supremi donaini nostri regis expresso pre-

dicte appreciationi interfuimus ; Vos, tamen, reuerende domine officialis, prout

informamur, literas vestras pretensas antedictas excommunicatorias, aggrauatorias

vel reaggrauatorias, contra juris dispensationem et contra nos excommunicando, aut

saltern excommunicare causando, absque cause cognitione, et nobis, ut premittitur,

nobis minime citatis, confessis aut super aliquo delicto, contemptu vel inobedientia

legittime conuictis, iniuste, nulliter et inique decreuistis et fulminastis nos multi-

pliciter grauando, ledendo et opprimendo : Turn, tertio, si allegata pro parte

aduersa quod tempore appreciationis dictorum bonorum et granorum dominus

Andreas Prat, capellanus predicti Johannis Multrar de Sefeild, nobis literas inhibi-

torias vestre reuerentie officii officialatus siue jurisdictionis aliquas siue excom-

municationis seu alias quascunque, sub quacunque uerborum forma, si pro non

insinuauit dicta allegacio est minime releuans, nullius roboris vel efficacie existebat,

sed falsa fuit et est, cum in rei veritate dictus dominus Andreas negauit se expresse

quascunque literas vestre reuerentie jurisdictionis aut officii illo tunc liabere, aut

executionem quarumcunque facere, sed uerbo tantum dixit et asseruit quod habuit

in mandatis a dicto Johanne Multrar uerbo tantum asserere et dicere nos fuisse et

esse excommunicatos ; et sic que litere vel processus sub quacunque forma per

vestram reuerentiam contra nos decrete aut fulminate fuerant penitus et omnino

nobis incognite existebant, prout per instrumenta publica coram judice ad quern

Dei gratia constabit : Et sic vos, reuerende domine, ad processus et censuras eccle-

siasticas excommunicationis, aggrauationis seu reaggrauationis quascunque, contra

nos ad instantiam partis aduerse, vel ex simplici informatione eiusdem, absque

cognitione cause et nobis minime citatis, vocatis, confessis aut super aliquo delicto,

contemptu vel inobedientia conuictis, procedere minime debuissetis, vestra reuerentia

salua : Ob igitur premissa grauamina nobis illata et alia forsan grauiora per vos

in posterum inferenda a vobis, domino officiali antedicto vestrisque commissariis,

pluribus aut vno, et a dictis vestris pretensis Uteris executorialibus, et citationis,

suspensionis, excommunicationis, aggrauationis, reaggrauationis et interdicti, suis

aliis ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, per vos contra nos latis seu ferendis,

fulminatis seu fulminandis, ad sanctissimum in Cliristo patrem et dominum nostrum,

dominum Clementem, diuina prouidencia papam septimum modernum, et eius

sacrosanctam sedem appostolicam his scriptis prouocamus, appellamus, et appos-

tolos petimus, primo, secundo, tertio, instanter, instantius et instantissime, subii-

VOL. III. I
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cientes nos et omnia bona nostra, mobilia et immobilia, omnesque nobis adlierentes

seu adherere volentes in hac parte tuitioni, protectioni et omnimode defensioni

dicti dornini nostri pape et eiusdem sacrosancte sedis apostolice predicte
;

pro-

testando solemniter de banc nostram appellacionern colligendo eidemque addendo,

diminuendo et ad calamum reformando, tociens quociens opus fuerit et nobis

de jure licebit, cum ceteris clausulis necessariis et oportunis : Super quibus

omnibus et singulis suprascripti domini appellantes a me, notario subscripto, sibi

fieri petierunt instrumentum seu instrumenta tot quot erunt necessaria : Acta

erant hec in camera mei notarii publici subscripti infra burgum de Kyrcaldy,

hora quasi secunda post merediem vel eocirca, sub anno, mense, die, indictione et

pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem prouidis et discretis viris, Georgeo

Balcanquell, domino Wilelmo Challand, capellano, Johanne Vilson, Vilelmo Cayrnis,

Allano Sibald, et diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Walterus Gowrlay presbyter Sancti Andree diocesis publicus sacra

auctoritate appostolica notarius, Q.uia [etc., in forma cornmuni].

(Indorsation) Die xvt0 mensis Martii, anno xxvit0
: Quo die Spens, procurator

pro Johanne Mauille de Raitht, milite, et retroscriptis suis collegiis appellantibus,

presentem appellationem domino officiali retroserij)to intimauit, et apostolos, qui-

quidem dominus apostolos refutatorios statim solo uerbo sibi contulit.

EOBERTUS LAUSONE

subscriba ac notarius publicus maim propria.

69. Eemission to Sir John Melville of Raith and others for appearing in arms

against King James the Fifth at Linlithgow. 14th August [1527].

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, nostro consiliario et thesaurario dilecto, Archi-

baldo Douglas, nostri secreti sigilli custodi, salutem : Quia ex gratia nostra speciali

remisimus Johanni Maluile de Raith, militi, Jacobo Kirkcaldy de Grange, Jacobo

Forsyth de Nydy, Thome Maluile, Jacobo Maluile, Wilelmo Maluile, Wilelmo

Wemys, Dauid Wemyis de eodem et Jacobo Bruce, rancorem animi nostri, sectam

regiam et omnem actionem quern et quas erga ipsos concepimus, habemus seu

quouismodo habere poterimus, pro eorum proditorio aduentu contra nos et nostram

autoritatem bello preparato apud burgum nostrum de Linlithqw, nobis ibidem in

persona propria et nostro vexillo distento pro tempore existentibus, ac pro omni-

bus actione et crimine que inde sequi poterint, necnon pro omnibus aliis actioni-

bus, transgressionibus, criminibus et offensis quibuscunque per dictas personas, aut

earum aliquam, aliquibus temporibus retroactis vsque in diem date presentium
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commissis seu quomodolibet perpetratis, murthuro, commuui furto et mulierum

raptu exceptis, dummodo prefate persone partibus conquereotibus et dampna

passis taliter satisfaciant quod nullam super hoc de cetero iustam querimoniam

audiamus : Vobis precipimus et mandamus quatenus preceptum nostrum sub dicto

nostro secreto sigillo pro Uteris nostris remissionis sub nostro magno sigillo dictis

personis super premissis conficiendis, dilecto consanguineo ac consiliario nostro,

Archibaldo, Angusie comiti, domino Douglas, cancellario nostro, in forma capelle

nostre debita dirigatis ; Datum sub signeto nostro apud Edinburgh decimo quarto

die mensis Augusti, anno regni nostri decimo quarto.

Per signaturam manu supremi domini nostri regis subscriptam.

J. Chepman.

70. Remission to Sir James Melville and others for intercommumng with

Archibald, sixth Earl of Angus. 21st June [1529].

James, be the grace of God, king of Scottis, to all and sindry oure justices

shereffis, justice clerkis, crovneris and thare deputis, provestis, auldermen and

baillies of burrowis, and all vtheris oure officiaris, legis and subditis quham it

efferis quhais knaulege thir our lettres salcum, greting : Wit ye ws witht auise of

our thesaurare to haue respitt, and be thir oure lettres, in the law and by the law,

specialie respittis, oure louittis Sir James Melwing, William Melwing, James

Bruce, Robert Orrok, James Melwing, William Wemys, Robert Mow, Sir Williame

Challand, for the tresonable intercomonyng and assisting witht Archibald Douglas,

sum tyme erle of Anguse, and for all maner of actiounis, crymes, and offensis done

be the saidis personis, treasoun in oure persoun alanerlie except, to be vnhurt,

vnharmit, vnattechit, vnarrestit, vnpersewit, vnfollowit, vnvexit, and vndistrublit in

thare personis, landis, or gudis tharfore be you or ony of you, oure officiaris, liegis,